
2019 年 10 月 

特約店 各位 

 

株式会社日本点眼薬研究所 

営業統括部 販売管理課 

名古屋市南区西桜町 81 

TEL : 052-822-5630 

 

ヒアガード 0.6 眼粘弾剤 1% 

ヒアガード 0.4 眼粘弾剤 1% 

製品供給に関するご連絡とお詫び 

 

 

謹啓  

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社製品「ヒアガード 0.6 眼粘弾剤 1%」「ヒアガード 0.4 眼粘弾剤 1%」につきま

しては、他社様の出荷調整による影響から現状では安定供給の懸念を払拭できないと判断

し、特約店様への出荷を調整させて頂きます。 

つきましては、誠に申し訳ございませんが、既存の医療機関様への納入数量の安定供給

を優先するため、新規ご採用および既存先における注文増加を辞退させていただきたく存

じます。 

何卒諸事情を御賢察のうえ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

販売名 包装 
統一商品 

コード 

ヒアガード 0.6 眼粘弾剤 1% 0.6mL×1 筒 421-309065 

ヒアガード 0.4 眼粘弾剤 1% 0.4mL×1 筒 421-307047 

 

 

 以上 


